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以下資料由普達系統股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。
以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意


   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：普達系統股份有限公司 (股票代號：6599 )
	輔導推薦證券商
	凱基證券股份有限公司、元大證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	凱基證券股份有限公司
聯絡人：林小姐
公司電話：(02)7702-9838

	註冊地國
	外國發行人適用

	訴訟及非訟代理人
	外國發行人適用


	輔導推薦證券商認購普達系統股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	主辦
	協辦

	
	凱基證券股份有限公司
	元大證券股份有限公司

	認購日期
	106.12.20

	認購股數（股）
	530,000
	100,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	2.52%
	0.48%

	認購價格
	32元/股

	認購價格之訂定
依據及方式
	1.選擇同業：
公司名稱
所營項目(105年報)

備註
振樺電(8114)

點銷售系統主機58.52%、點銷售系統週邊19.73%、自助服務平台系統(kiosk)13.17%及其他8.58%

上市公司
伍豐(8076)

電腦及週邊設備95.75%、酒類批發0.47%及其他3.78%

上櫃公司
晶達光電(4995)

高亮度液晶面板模組52.59%、高亮度液晶顯示器20.26%、特殊應用系統平台3.33%、工業用主機板12.82%及其他11.00%
上櫃公司
2.本益比法：
公司
期間
本益比(倍)
振樺電(8114)

106年9月
18.13
106年10月
16.68
106年11月
14.12
平均
16.31
伍豐(8076)

106年9月
67.92
106年10月
69.67
106年11月
67.38
平均
68.32
晶達光電(4995)

106年9月
17.43
106年10月
16.51
106年11月
15.24
平均
16.39
上市電腦及周邊設備類
106年9月
15.47
106年10月
16.77
106年11月
15.78
平均
16.01
上櫃電腦及週邊設備
106年9月
15.10
106年10月
15.15
106年11月
註
平均
15.13
資料來源：交易所及櫃買中心公告之本益比
註：截至出具日止，櫃買中心尚未公告相關數據

採樣同業及該公司所屬產業近三個月本益比約落在14.12~69.67倍之間，排除極端值後，本益比約在15.10~18.13倍，若以普達系統105年度每股稅後盈餘1.57元計算，普達系統每股參考股價區間約為23.71~28.46元。
3.股價淨值比法
(1)產品關聯性及主要產品別類似之同業公司
公司
期間
股價淨值比(倍)

振樺電(8114)

106年9月
4.92
106年10月
4.53
106年11月
4.14
平均
4.53
伍豐(8076)

106年9月
2.89
106年10月
2.96
106年11月
2.74
平均
2.86
晶達光電(4995)

106年9月
2.85
106年10月
2.71
106年11月
2.51
平均
2.69
上市電腦及周邊設備類
106年9月
1.48
106年10月
1.52
106年11月
1.42
平均
1.47
上櫃電腦及週邊設備
106年9月
1.98
106年10月
2.05
106年11月
註
平均
2.02
資料來源：採用交易所及櫃檯中心公告之股價淨值比

註：截至出具日止，櫃買中心尚未公告相關數據
採樣同業及該公司所屬產業最近三個月平均股價淨值比約1.42~4.92倍，排除極端值後，股價淨值比約在1.48~2.96倍，以該公司106年6月底之每股淨值23.67元為基礎計算，計算後得參考價格區間為35.03~70.06元。
綜合考量本益比法與股價淨值法評價，並參酌普達系統經營績效、獲利情況、所處市場環境、產業未來成長性並考量興櫃巿場流動性不足之風險後，本次興櫃認購價格給予0.8倍的流動性貼水，每股參考股價區間為28.02元~56.05元，本推薦輔導證券商與該公司共同議定之每股認購價格為32元，應尚屬合理。


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	(一)
公司介紹
普達系統成立於2009年6月，總部設於台北內湖，我們是一家快速發展的穩健企業。目前在美國、英國和德國等各地都設有子公司，我們傾聽客戶的聲音，提供快速服務，滿足在地需求。

一直以來普達都是產業的創新者，自成立以來致力於開發設計高品質與高性能的POS系列產品，除了All In One POS系統之外，普達的產品線亦包含: 工業電腦顯示器（Display）和嵌入式電腦系統（Panel PC）、與 POS 電腦系統（Box PC）等工業物聯網設備。

普達系統的產品皆為台灣設計與製造，是產品與服務的品質保證，更代表台灣無懈可擊產品設計理念的原創。此外，希望透過構建全球服務網絡，與客戶及合作夥伴創造雙贏綜效，在全球化思維之下極大化在地化的產品價值。

(二)
公司沿革
民國 98年 6月

正式設立登記完成，實收資本額31,010仟元，公司名稱普達系統股份有限公司。

民國 99年 3月 

全球首創，推出全平面、電容式、多點觸控、並搭配鋁合金機身POS終端機。

民國100年2月

辦理現金增資14,100仟元、債權抵繳股款24,890仟元，增資後實收資本額為70,000仟元。

民國101年11月

辦理盈餘轉增資7,000仟元，員工紅利轉增資580仟元，增資後實收資本額為77,580仟元。

民國102年6月

產品ToriPOS榮獲COMPUTEX d&I 獎項。
民國102年6月

通過ISO 14000認證。
民國102年12月

辦理現金增資計2,420仟元，增資後實收資本額為80,000仟元。

民國103年6月

通過ISO 9001認證。
民國103年7月

辦理盈餘轉增資40,000仟元，增資後實收資本額為120,000仟元。

民國103年8月

成立美國子公司Poindus America Corp.作為美洲通路據點。

民國104年2月

辦理現金增資計40,000仟元，增資後實收資本額為160,000仟元。

成為飛捷科技(股)公司之關係企業。

民國104年8月

本公司吸收合併歐捷科技股份有限公司，合併後本公司為存續公司，歐捷科技股份有限公司為消滅公司，合併後存續公司之名稱仍為普達系統股份有限公司。

本公司合併歐捷科技股份有限公司，依合併契約約定之換股比例辦理合併發行普通股4,000仟股，每股面額新台幣壹拾元整，以換發歐捷科技股份有限公司8,000仟股，換股比例為1: 2。

本次因合併而增加股本40,000仟元，合併後實收資本額為新台幤200,000仟元。

民國104年11月

成立英國子公司Poindus Systems UK Limited作為英國通路據點。

民國105年2月

產品VariPOS 210榮獲reddot 設計獎項。
民國105年6月

發行員工認股權憑證1,000單位。

民國105年7月

105年6月發行之員工認股權憑證1,000單位，因認股權行使而發行普通股1,000仟股，發行新股後實收資本為210,000仟元。
民國105年9月

首次辦理股票公開發行生效。
民國106年3月

成立薪資報酬委員會。
民國106年4月

收購德國子公司Adasys GmbH作為德國通路據點。
民國106年5月

成立審計委員會。
(三)
經營理念

『充分理解市場、理解客戶，為我們的衣食父母服務。』是我們的核心理念。普達團隊成員一直以來都在自我提醒，用腦、用心去了解市場生態、客戶痛點，並想辦法激活潛在需求，做出有價值且與眾不同的貢獻。
我們始終相信要有與人合作的能力，必須先理解彼此，然後提出有利於各方利益的方案，才有深度合作的契機。在互聯網時代，憑一己之力單幹已成昨日故事，唯有深度理解市場，掌握越多的事實、狀態，才有機會創造合作可能，做出相對出色的策略佈局與決策。普達一路走來，堅持開放、分享、共好的價值觀，與同仁、客戶、股東、供應商及合作伙伴並肩向前，期能強化一個可長期穩定獲利的經營模式。
(四)
未來展望
普達創立伊始在產品設計概念上意欲表現出「舉重若輕」的內涵，於是在創新美學、領導技術、組裝邏輯、使用者邏輯，與售後服務邏輯皆融入產品設計中，將所有因子綜合的複雜，以簡潔洗鍊的方式呈現，那就是普達的第一代產品VariPOS。我們在日後的各種產品上，皆延續這樣的DNA，目的是給市場一個講得出故事、說得出道理的產品。過去如此，將來亦然。

在第一階段公司發展期，靠產品差異化爭取到有利的基礎。我們再往前思考的就是除了產品差異化，還能在經營上創造什麼永續價值。於是在第二階段，開始透過自建或併購在美國、英國與德國展開深入當地市場精耕的作為。構建在地經營的過程當中，我們開始理解自己的不足，也理解到在POS這樣的利基型市場，深入精耕才有機會締結與當地軟體商、系統整合商，甚或終端用戶的關係，這樣的關係之於商機創造與長期在地經營品牌都有顯著的激活效果。也讓普達能在主要市場避開純粹價格競爭，另闢藍海。

站在深耕在地市場的位子上，除了扮演好這個角色，普達思考的下一步是如何從單純的POS硬體，通過在地視野垂直整合相關合作伙伴，有效地往餐飲及零售POS市場深度整合，成為一個具有”數據”能力的公司。


                                                                          

	主要業務項目：

主要係從事All In One POS、工業電腦顯示器（Display）、嵌入式電腦系統（Panel PC）與 POS 電腦系統（Box PC）等工業物聯網設備產品之研發、製造及銷售。                                               

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：
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	產品名稱
	產品圖示

及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度
營收金額(仟元)
	佔總營收

比重(%)

	端點銷售系統主機（POS system）
	[image: image4.png]



	主要應用在餐飲業點餐收銀系統、連鎖業及零售業收銀系統、休閒娛樂產業等領域。
	442,724
	49.19%

	工業電腦顯示器
	[image: image5.png]



	POS系統、金融市場ATM系統、自動設備監視系統等。
	362,081
	40.23%

	週邊及其他
	支援端點銷售電腦如刷卡機、客戶顯示器、觸控式液晶顯示器、指紋辨識器、晶片讀卡機、錢櫃等。
	95,177
	10.58%

	合     計
	899,982
	100.00%


                                                                          

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  
單位：新台幣仟元                      

	年度
項目
	101年(註1)
	102年(註2)
	103年(註3)
	104年(註3)
	105年(註3)
	106年截
至10月份止(自結數)
(註4)

	營業收入
	318,721
	467,912
	553,078
	962,570
	899,982
	984,302

	營業毛利
	102,515
	141,108
	153,882
	238,586
	202,217
	212,842

	毛利率(%)
	32.16
	30.16
	27.82
	24.79
	22.47
	21.62

	營業外收入
	915
	4,953
	6,996
	12,879
	0
	1,323

	營業外支出
	2,326
	82
	0
	0
	9,380
	16,307

	稅前損益
	54,943
	84,072
	88,454
	115,726
	41,180
	39,939

	稅後損益
	45,152
	69,151
	73,268
	94,122
	32,289
	35,075

	每股盈餘（元）
	3.90
	5.93
	6.11
	4.80
	1.57
	1.67

	股利發放
	現金股利(元)
	4.50
	3.50
	3.50
	4.00
	1.20
	註5

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	-
	5
	-
	-
	-
	


註1：101年度之財務資訊係依據ROC GAAP編製之個體財務報表填列，並經會計師查核簽證。
註2：102年度之財務資訊係依據ROC GAAP編製之合併財務報表填列，並經會計師查核簽證。
註3：103~105年度之財務資料係依據國際會計準則編製之合併財務報表填列，並經會計師查核簽證。

註4：106年截至10月份之財務資料係該公司自結數，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。
註5：106年度尚未分配。
	最近五年度簡明資產負債表
         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度
項目
	101年(註1)
	102年(註2)
	103年(註3)
	104年(註3)
	105年(註3)

	流動資產
	189,092
	209,342
	313,582
	628,476
	657,789

	基金及長期投資
	2,120
	-
	-
	-
	-

	不動產、廠房及設備
	13,628
	14,555
	13,702
	23,181
	18,492

	無形資產
	156
	134
	1,319
	1,044
	3,170

	其他資產
	3,273
	4,210
	3,456
	22,210
	22,509

	資產總額
	208,269
	228,241
	332,059
	674,911
	701,960

	流動
負債
	分 配 前
	83,632
	65,506
	123,221
	162,144
	197,512

	
	分 配 後
	118,543
	93,506
	179,221
	242,144
	222,712

	非流動負債
	-
	-
	561
	340
	-

	負債
總額
	分 配 前
	83,632
	65,506
	123,782
	162,484
	197,512

	
	分 配 後
	118,543
	93,506
	179,782
	242,484
	222,712

	歸屬於母公司業主之權益
	-
	-
	 208,277
	512,427
	504,448

	股本
	77,580
	80,000
	120,000
	200,000
	210,000

	資本公積
	106
	1,679
	1,679
	201,861
	233,471

	保留
盈餘
	分 配 前
	46,993
	81,233
	86,501
	110,515
	62,804

	
	分 配 後
	12,082
	53,233
	30,501
	30,515
	37,604

	其他權益
	-
	-
	97
	51
	(1,827)

	累積換算調整數
	(42)
	(177)
	-
	-
	-

	股東權益總額
	分 配 前
	124,637
	162,735
	208,277
	512,427
	504,448

	
	分 配 後
	89,726
	134,735
	152,277
	432,427
	479,248


註1：101年度之財務資訊係依據ROC GAAP編製之個體財務報表填列，並經會計師查核簽證。
註2：102年度之財務資訊係依據ROC GAAP編製之合併財務報表填列，並經會計師查核簽證。
註3：103~105年度之財務資料係依據國際會計準則編製之合併財務報表填列，並經會計師查核簽證。  

	最近三年度財務比率

	年  度
項  目
	103年度
	104年度
	105年度

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	27.82
	24.79
	22.47

	
	流動比率(%)
	254.49
	387.6
	333.04

	
	應收帳款天數(天)
	48
	45
	56

	
	存貨週轉天數(天)
	85
	69
	98

	
	負債比率(%)
	37.28
	24.07
	28.14


                                                                          

投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image9.png]



公司概況資料表
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